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اولویت جامعه مشکلات اقتصادی است

تلاش‌‌های ضدایرانی در منطقه به کجا می‌رسد؟

 حکیم خواستار هماهنگی 
ایران و عراق 

سید عمار حکیم در دیدار با شهردار تهران 
خواستار هماهنگی ایران و عراق در سطوح عالی 
برای زیارت اربعین شد. سید عمار حکیم، رهبر 
جریان حکمت ملی عراق در دیدار با علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران خواستار هماهنگی در 
سطح عالی میان دستگاه‌های ذی‌ربط ایران و 
عراق در ایام زیارت اربعین شد. در این دیدار 
که در دفتر رهبر جریان حکمت ملی عراق در 
بغداد برگزار شد، طرفین فرارسیدن عید سعید 
قربان را تبریک گفتند و برای دو ملت و امت 
اسلامی آرزوی توفیق کردند. حکیم در این دیدار 
بر اهمیت رویارویی با چالش‌های مشترک تأکید 
کرد و خواستار استفاده از تجربه ایران و به‌خصوص 
تهران در ساخت‌وساز و مبادله تجارب در این 
عرصه شد. وی همچنین خواستار هماهنگی در 
سطح عالی میان دستگاه‌های ذی‌ربط ایران و عراق 
در مراسم زیارت اربعین به عنوان یک راهپیمایی 
بزرگ اسلامی که بیانگر وفاداری به خاندان اهل 

بیت‌)ع( است، شد. 

 اطلاعیه وزارت خارجه درباره سفر 
بدون روادید ایرانیان به قزاقستان

روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار 
اطلاعیه‌ای، از لغو روادید سفر ایرانیان به قزاقستان 
خبر داد. براساس این اطلاعیه، در پی توافق 
سفر ۲۹ خردادماه کاسیم جومارت توکایف،  
رئیس‌جمهور قزاقستان به تهران و گفت‌وگوهای 
انجام شده درباره لغو روادید سفر ایرانیان به 
قزاقستان، دولت قزاقستان اعلام کرد از تاریخ 
۱۷تیر ۱۴۰۱ اتباع ایران برای سفر به قزاقستان 
نیازمند روادید نخواهند بود. بر این اساس، ایرانیان 
می‌توانند بدون روادید وارد قلمرو قزاقستان شوند 
و در هر بار ورود، حداکثر به مدت ۱۴ روز در این 
کشور اقامت کنند. براساس این فرمان، ایرانیان 
می‌توانند در بازه زمانی ۱۸۰ روزه، مجموعا ۴۲ 
روز )در چند سفر ۱۴ روزه( در قزاقستان اقامت 
داشته باشند. روابط عمومی وزارت امور خارجه 
در این اطلاعیه اضافه کرده است: پیش بینی 
می‌شود با این اقدام، مناسبات تجاری، اقتصادی 
و گردشگری دو کشور وارد مرحله جدیدی شود. 

پاسخ سفیر ایران به اظهارات 
سفیر رژیم صهیونیستی 

سفیر جمهوری اسلامی ایران در آذربایجان، با 
توجه به اظهارات سفیر رژیم صهیونیستی در باکو 
درباره کشتی‌گیر ایرانی که از سوی آذربایجان با 
حریف اسرائیلی به رقابت پرداخت، پاسخ حساب 
شده و دقیق داد. سید عباس موسوی سفیر 
کشورمان در باکو در توئیتی با مورد خطاب قرار 
دادن سفیر رژیم صهیونیستی در باکو نوشت:  صفر 
مطلق اگر خود را ضرب در بی‌نهایت موضوع کند، 
باز همان صفر مطلق است... پس‌ای هیچ! برای 
هیچ بر هیچ مپیچ.  پس از رقابت سعید مولایی 
کشتی‌گیر ایرانی که از طرف کشور آذربایجان 
با حریف اسرائیلی به رقابت پرداخت، جورج 
دیک سفیر رژیم صهیونیستی در توئیتی نوشته 
بود: سعید مولایی کشتی‌گیر ایرانی که از طرف 
کشورش اجازه مسابقه با اسرائیل را نداشت. امروز 
به عنوان یک شرکت کننده آذربایجانی با حریف 
اسرائیلی به رقابت پرداخت که بعد از مسابقه 

یکدیگر را در آغوش گرفتند. 

 حمل یا نگهداری 
ارز فاقد صورتحساب معتبر 

قاچاق محسوب می‌شود
حمل یا نگهداری ارز فاقد صورتحساب معتبر، 
قاچاق محسوب می‌شود. معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در پیامکی 
اعلام کرد که عرضه، حمل یا نگهداری ارزِ فاقد 
صورتحساب خرید معتبر و... قاچاق ارز محسوب 
می‌شود. معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه در پیامکی هشدار داده است: 
عرضه، حمل یا نگهداری ارزِ فاقد صورتحساب 
خرید معتبر یا فاقد مجوز ورود توسط اشخاصی 
غیر از صرافی، بانک یا موسسه مالی اعتباریِ دارای 
مجوز از بانک مرکزی، قاچاق ارز محسوب می‌شود. 

 بغداد: بدهی گازی 
به ایران نداریم

سرپرست وزارت برق عراق با بیان اینکه انتظار 
می‌رود روند صادرات گاز ایران به عراق بهبود یابد 
تاکید کرد که این کشور تمامی بدهی‌های قبلی 
خود به ایران در خصوص واردات گاز را پرداخت 
کرده است. عادل کریم، سرپرست وزارت برق این 
کشور در اظهاراتی با اشاره به افزایش تولید برق در 
این کشور گفت که با توجه به توافقات انجام شده با 
وزیر نیرو ایران انتظار می‌رود که روند صادرات گاز 
ایران به عراق بهتر شود. وی با بیان اینکه شهروند 
عراقی امروز احساس می‌کند که وضعیت برق 
بهبود یافته است تاکید کرد: یک میلیارد و ۶۴۹ 
میلیون دلار به عنوان بدهی گازی به ایران پرداخت 
کردیم. کریم خاطرنشان کرد که تمام بدهی‌های 
قبلی ما به ایران پرداخت شد و اکنون پول واردات 
گاز از ایران را به‌طور ماهیانه به این کشور پرداخت 
می‌کنیم. سرپرست وزارت برق عراق همچنین 
گفت که ایران روزانه ۲۴۰ متر مکعب گاز به عراق 

صادر می‌کند. 

کوتــــاه

صادق زیباکلام 
استاد دانشگاه 

سخنان  رئیس قوه قضائیه درباره   برخورد قضائی با مقوله عفاف و حجاب:

همه بخش‌ها و مسئولان باید در چارچوب قانون گام بردارند
         دشمن به دنبال ترویج    بی‌حیایی در  جامعه است

آرمان ملی:  شرایط جامعه و به ویژه 
نوع پوشش‌ها و مساله رعایت هنجارهای 
اجتماعی طی چند وقت گذشته از مسائلی 
بوده که واکنش‌های بسیاری نسبت به آن 
بروز کرده و هر کسی از ظن خود نسبت به این 
مساله به اظهار نظر پرداخته است. چه اینکه از 
مسئولان و مقامات اجرایی و قضائی کشوری 
و استانی گرفته تا نمایندگان مجلس و... در 
خصوص این مساله به ابراز عقیده پرداخته‌اند 
و در حیطه وظایف و عملکردهای خود دستور 
العمل‌هایی را نیز صادر کرده‌اند. این در حالی 
است که برخی حقوق‌دانان معتقدند که برخی 
رفتارها و رویکردها در خصوص مساله حجاب 
یا برخورد با افراد بی‌حجاب یا کم حجاب در 
قانون ذکر نشده و نمی‌توان بدون داشتن قانونی 
مدون با این مساله یا این افراد برخورد کرد. 
این در حالی است که دستگاه قضائی نیز با 
جدیت به این مساله وارد شده و نکته اینجا 
است که باید دید با ورود رئیس دستگاه قضا 
به این موضوع و صدور دستورات و توصیه‌هایی 
پیرامون عفاف و حجاب؛ قوه قضائیه چگونه خلا 
قانونی این مساله را پر خواهد کرد یا اساسا چه 
چاره‌جویی‌هایی برای این مساله خواهد داشت. 
 منویات رهبـــر معظم انقلاب محور 

فعالیت‌های دستگاه قضا 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به در دستور 
کار قرارگرفتن عملیاتی‌سازی فرمایشات و 
فرامین اخیر رهبرمعظم انقلاب در بخش‌های 
مختلف قوه قضائیه، بیان داشت: پس از دیدار 
با رهبرمعظم انقلاب و استماع فرمایشات و 
دستورات ایشان، برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات لازم 
جهت جامه عمل پوشاندن به فرامین معظم‌له 
در بخش‌های مختلف قوه قضائیه بلافاصله 
در دستور کار قرار گرفت؛ لذا در جریان 
جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه، 
هماهنگی و جمع‌بندی اقدامات صورت 
پیاده‌سازی منسجم  راستای  گرفته در 

فرمایشات و دستورات رهبرمعظم انقلاب انجام 
خواهد گرفت. حجت‌الاسلام غلامحسین 

محسنی‌اژه‌ای از تمامی کارکنان 
و مسئولان دستگاه قضائی 

سال  یک  طول  در  که 
راستای  در  گذشته 
عمل به وظایف قانونی 
بودند  کوشا  خود 
تقدیر به عمل آورد 
کرد:  تاکیـــد  و 
قاطبه مسئولان و 
همکاران قضائی ما 
مقیّد و ملتزم به 
اجرای قوانین و 

مقررّات کشور هستند و ما در سال گذشته شاهد 
بودیم که مسئولان و همکاران قضائی نسبت 
به اجرای دقیق مصوبات مراجع و نهادهای 
قانون‌گذار اعم از مجلس شورای اسلامی، ستاد 
ملی مقابله با کرونا و غیره عنایت و اهتمام 
داشتند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به در پیش 
بودن روز ۲۱ تیر، روز عفاف و حجاب، با تاکید 
بر اینکه هر انسان پاک‌سرشتی اعم از مسلمان 
یا غیرمسلمان از حیا و عفت استقبال می‌کند 
و از بی‌حیایی و بی‌عفتی گریزان است، اظهار 
کرد: در مقوله حجاب و عفاف، همه بخش‌ها 
و مسئولان ذیربط اعم از دادستان، قاضی و 
ضابطین باید در چارچوب قانون گام بردارند؛ 
باید توجه داشت که در این زمینه نمی‌خواهیم 
کار هیجانی و زودگذر انجام دهیم بلکه اقدامات 
ما باید متقن، مدبرانه، قانونی و توأم با آرامش 
باشد. وی افزود: نه صرفاً در مقوله حجاب و 
عفاف بلکه در هر زمینه و موردی، هر بخش و 
نهادی اعم از نهاد دولتی، نهاد مقننه، قوه قضائیه 
یا سایر افراد و بخش‌ها، چنانچه اشتباه کرد نباید 
بر این اشتباه اصرار ورزد و از اصلاح اشتباه ابِا 
داشته باشد؛ نباید بر کار اشتباه پافشاری و یا 
احیاناً آن را توجیه کرد؛ اگر کار اشتباهی در 
جایی صورت گرفت باید در راستای اصلاح گام 
برداریم و احیاناً موضوع را اعلام کنیم. رئیس قوه 
قضائیه در ادامه با بیان اینکه مردم متدینّ ایران 
اسلامی از دیرباز خود را به رعایت عفاف و حجاب 
مقید و ملتزم می‌دانستند، به سیر تاریخی این 
موضوع و اقدامات و توطئه‌های دشمنان در این 
راستا اشاره کرد و گفت: در مقطعی از تاریخ ما، 
رضاخان قلدر با هدایت بیگانگان 
تلاش داشت نه تنها عفاف 
جامعه  از  را  حجاب  و 
اسلامی ما بزداید بلکه 
بی‌عفتی و بی‌حیایی را 
در جامعه ترویج کند؛ 
حال آنکه این اعتقاد و 
التزام در میان مردم ما در 
همه مقاطع تاریخی وجود 
که  است  داشته 
عفاف و حجاب 
حیـــــا  و 
فی‌نفســه 
ارزشمند 
ســت  ا
و بــه 

مثابــه عامـــــل بازدارنده، نسبت به پلیدی‌ها 
و جسارت‌ها برای انسان و جامعه است. رئیس 
دستگاه قضا ابراز داشت: امروز نیز برخی از 
دشمنان قسم‌خورده نظام جمهوری اسلامی 
و مردم متدینّ ما، به دنبال ترویج ابتذال و 
بی‌عفتی و بی‌حیایی در جامعه هستند؛ پیگیری 
این موضوع نیاز به کار اطلاعاتی دارد، لذا 
دستگاه‌های مسئول و ذیربط باید مواظبت و 
عنایت بیشتری به این مقوله داشته باشند و 
نسبت به کشف عوامل و دست‌های پشت‌پرده 
و جریان‌های سازمان‌یافته ترویج بی‌حیایی و 
بی‌عفتی در جامعه اهتمام داشته باشند. وی 
تاکید کرد: اینکه چه کسی به عنوان یک فرد، 
حجاب دارد یا ندارد؛ حجابش کم‌رنگ است 
یا پررنگ؛ یک بحث است و توجه به آن در 
جای خود ضروری است؛ اما شناسایی و کشف 
عوامل و دست‌های پشت‌پرده ترویج بی‌عفتی 
و بی‌حیایی در جامعه، مقوله مهمی است که 
نیاز به کار اطلاعاتی دارد. رئیس عدلیه تصریح 
کرد: انسان به وضوح مشاهده می‌کند و قرائن و 
شواهد نیز حاکی از آن است که دست‌هایی گره 
خورده با دست‌های اجنبی و با اهدافی خاص، 
برخی موضوعات را در راستای بی‌عفتی در 
جامعه ما دنبال می‌کنند. محسنی اژه‌ای تاکید 
کرد: دادستان‌ها، ضابطین و سیستم اطلاعاتی 
با همراهی قاطبه مردم متدینّ و عفیف ما، 
در برابر افراد متجاهر به گناه و جرم در انظار 
عمومی اقدامات قانونی لازم را ترتیب دهند و 
همچنین نسبت به امر مهم کشف جریان‌های 
سرویس‌های  جانب  از  که  سازمان‌یافته‌ 
بیگانه در جهت ترویج بی‌عفتی در جامعه 
ما هدایت می‌شوند، کوشا باشند و مجدانه 
عمل کنند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه 
محور فعالیت‌های دستگاه قضا باید منویات 
رهبر معظم انقلاب، سند تحول قضائی و اسناد 
بالادستی باشد، اظهار کرد: برای اجرای سند 
تحول قضائی سازوکارهای لازم در خود سند 
در نظر گرفته شده و نیازی به ایجاد تشکیلات 
جدید در این زمینه وجود ندارد و صرفا لازم 
است که سازوکارهای موجود برای اجرای این 
سند تقویت شوند. قاضی‌القضات عنوان کرد: 
همان‌گونه که در سند تحول قضائی ذکر شده، 
این سند نیازمند اصلاح و ارتقا است و از سوی 
دیگر ضرورت دارد که معاونت اول و معاونت 
راهبردی قوه قضائیه اقدامات لازم را جهت 
تقویت سازوکار اجرای سند تحول قضائی انجام 
دهند. رئیس دستگاه قضا همچنین تحقق و 
گسترش عدالت، اتقان آراء و مبارزه با فساد 
داخل قوه قضائیه در عین خدشه‌دار نشدن 
جایگاه قاضی و دستگاه قضائی را از وظایف و 

ماموریت‌های اصلی دستگاه قضائی دانست. 

جامعه با مشکلاتی روبه‌رو است که شاید اگر بخواهیم مهم‌ترین 
آنها را مدنظر قرار دهیم می‌توان به مشکلات اقتصادی اشاره کرد که 
بر شئون مختلف زندگی مردم تاثیر گذاشته و سفره آنها را کوچک 
کرده است. هر چند که مسائل مهم دیگری نیز در این میان وجود 
دارد که آنها هم به صورت زنجیر وار به مسائل اقتصادی مرتبط 
هستند. مسائلی مثل تحریم‌ها و احیای برجام که اگر حل و فصل 
شود وضعیت اقتصادی کشور به مراتب بهتر خواهد شد. با این حال 
به راستی وقتی کسی مشکلات، مذاکرات معلق مانده برجام و مساله 
دیگری که کشور با آن روبه‌رو است مشاهده کند این پرسش در 
ذهنش تداعی می‌شود چرا مسائل بر اساس اولویت‌ها پیش نمی‌رود 
و به مسائلی که به رغم اهمیت اما در مراحل بعدی اهمیت قرار 
دارند می‌پردازند. قدر مسلم مساله حجاب یکی از امور مهمی است 
که باید نسبت به آن دغدغه‌مند‌تر بود اما نوع برخوردها نیز باید در 
چارچوب عرف و قانون باشد. بهتر نیست که به جای برخوردهای 
سلبی در گذشته به فرهنگ سازی در خصوص این امر مهم پرداخته 
شود و این فرهنگ جامعه‌پذیر گردد. پس از سال‌ها به این نتیجه 
رسیده‌ایم که اینگونه برخوردها نمی‌تواند مدت زیادی دوام پیدا کند 
و این تجربه را بارها آزموده‌ایم که اینگونه رفتارها نه تنها نمی‌تواند 
تاثیری در جامعه داشته باشد بلکه چندان نتایج مثبتی هم به بار 
نیاورده است. از طرفی امروز جامعه با وضعیت معیشتی سختی 
روبه‌رو است و افزایش لجام گسیخته قیمت‌ها باعث شده تا بعضا 
نارضایتی‌هایی در جامعه بروز کند. لذا به نظر می‌رسد که اولویت 
امروز کشور برنامه‌ریزی برای حل و فصل مشکلات اقتصادی است 
و در همین خصوص اگر این مسائل مرتفع شوند آن زمان می‌توان 
با فرهنگ سازی و اقناع‌گری جامعه را نسبت به رعایت هنجارهای 
پوششی و حجاب ترغیب  کرد. بایستی از تجارب گذشته در برخورد 
با اینگونه مسائل اجتماعی استفاده کرد بر همین اساس باید با نگاه 

و رویکردهای کارشناسانه و تاثیر‌گذار‌تر با این مساله مواجه شد. 

در هفته‌های اخیر آمریکا و اسرائیل از ایجاد شبکه یکپارچه 
پدافندی برای مقابله با تهدیدات ایران در منطقه غرب آسیا سخن 
می‌گویند. ایجاد این شبکه به معنای آن‌است که یگان‌های پدافندی 
کشورهای منطقه به‌طور هماهنگ با یکدیگر مرتبط شده و داده‌های 
خود را با استفاده از تجهیزاتی که در اختیار دارند به اشتراک بگذارند 
و در برابر تهدیدات هوایی عکس‌العمل به موقع و فوری داشته 
باشند. این طرح از پیش با ناکامی روبه‌رو شده زیرا کشورهای قطر، 
کویت، عراق و عمان مخالفت خود را با پیوستن به آن ابراز کرده‌اند. 
بنابراین یکپارچه سازی سیستم‌های پدافندی به شکلی که مدنظر 
آمریکا و اسرائیل است رخ نخواهد داد. ایران به لحاظ تکنیکی و 
تاکتیکی قابلیت مقابله با هر نوع سیستم پدافندی را دارد زیرا اولا 
حجم و کمیت موشک‌ها و پهپادهای خود را از دهها هزار بالاتر برده 
و در هر نبردی می‌تواند سیل بی‌شماری از موشک، راکت و پهپاد 
را به سمت اهداف مدنظرش روانه سازد. ثانیا موشک‌های نسل 
جدید ایرانی از قابلیت کلاهک جداشونده و مانورپذیر تا لحظه 
اصابت به هدف برخوردارند و از فرمول حرکتی راکت‌های بالستیک 
پیروی نمی‌کنند. از سوی دیگر موشک‌های کروز ایرانی در ارتفاع 
بسیار پایین پرواز کرده و مانور پذیری بالایی دارند و مقابله با آنها 
بسیار مشکل است. تردیدی نیست که در هرجنگ احتمالی میزان 
موشک‌های پدافندی بارگذاری شده تمام کشورهای عربی به 
اندازه قدرت آتش راکت‌ها، موشک‌ها و پهپادهای ایرانی نیست. در 
صورت بروز جنگ احتمالی پاسخ ایران صرفا از طریق هوا نخواهد 
بود و عملیات‌های آفندی آبی خاکی مقتضی را علیه تهدیدات 
انجام خواهد داد. موفقیت عملیات‌های انصارا... در اصابت قراردادن 
ابوظبی و شهرهای مهم سعودی که از پیشرفته‌ترین تجهیزات 
پدافندی غربی بهره می‌بردند نشان داد قابلیت‌های اعلامی 
تسلیحات پدافندی خریداری شده این کشورها تا چه حد به اغراق 
آلوده بوده و سیستم‌های مزبور نتوانسته‌اند در برابر تهدیدی بسیار 
ضعیف‌تر از ایران واکنش مناسب نشان دهند. به نظر می‌رسد پس از 
شکست طرح ناتوی عربی و تشکیل ائتلاف امنیت دریایی در خلیج 
فارس علیه ایران، این طرح نیز با ناکامی روبه‌رو گردد زیرا در میان 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس علیه ایران اجماع وجود ندارد 
و دیگر اینکه قابلیت‌های نظامی سپاه و ارتش کاملا بر کشورهای 
کوچک عربی چیرگی پیدا خواهد کرد. البته طبیعی است که ایجاد 
شبکه یکپارچه پدافندی بهانه‌ای برای حضور بیشتر اسرائیل در 
امارات، بحرین و شاید سعودی بوده و کمپانی‌های تسلیحاتی 
آمریکایی نیز سود سرشاری را از بابت فروختن تجهیزات جدید 
و گران قیمت خود به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس کسب 
خواهند کرد. خصوصا که محمد بن سلمان رویای پادشاهی سعودی 
دارد و همان‌گونه که با یک رشوه بسیار سنگین توانست ترامپ را 
قانع کند که پسر عمویش محمد بن نایف را از ولیعهدی برکنار و 

خود را جایگزین او سازد. 

ویــــــژه
گفت‌وگوی لاپید و اردوغان درباره ایران

گفت‌وگو  در  صهیونیستی  رژیم  جدید  نخست‌وزیر 
با رئیس‌جمهور ترکیه از او برای همکاری در زمینه آن‌چه 
»تلاش‌های ایران برای آسیب رساندن به شهروندان اسراییلی در 
ترکیه« خوانده شده، قدردانی کرد. یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در گفت‌وگو با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
ترکیه از همکاری این کشور در زمینه خنثی‌کردن آنچه 
»تلاش‌های ایران برای آسیب رساندن به شهروندان اسراییلی 
در ترکیه« عنوان شده است، قدردانی کرد. به گفته برخی منابع 
مطلع در دفتر لاپید، او و اردوغان همچنین بر اهمیت روابط 
اسراییل-  ترکیه در زمینه امنیت، اقتصاد و ثبات در خاورمیانه 
تاکید کردند. آن‌ها همچنین انعقاد قرارداد هوانوردی میان رژیم 

صهیونیستی و ترکیه را به یکدیگر تبریک گفتند. 

رئیس‌جمهــور  ملی:  آرمان 
با اشاره به رایزنی‌ها و دیدارهای 
دیپلماتیک پرشمار و فشـــرده 
مقام‌های ایران و قطر در ماه‌های 
اخیر اظهار داشت: این دیدارها 
و رایزنی‌ها تاثیر مثبتی بر روند 
اجرای توافقات میان دو کشـــور 
دارد.  آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی 
عصر روز یکشنبه در گفت‌وگوی 
تلفنی عیدانه با »شیخ تمیم بن 
حمد آل ثانی« امیر قطر، با تبریک 
عید سعید قربان به وی، دولت و 
ملت قطر گفت: امیدوارم خداوند به 
مناسبت این عید بزرگ برکات خود 
را بر مردم ایران و قطر و امت اسلامی 
نازل کند. رئیس‌جمهور با اشاره به 
رایزنی‌ها و دیدارهای دیپلماتیک 

پرشمار و فشرده مقامات دو کشور 
در ماه‌های اخیر افزود: این دیدارها 
و رایزنی‌ها تاثیر مثبتی بر رونــد 
اجرای توافقات میان دو کشور دارد. 
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر 
قطر نیز در این گفت‌وگوی تلفنی 
متقابلا عید سعید قربان را به آیت‌ا... 
رئیسی، دولت و ملت ایران و نیز 
رهبر معظم انقلاب اسلامی تبریک 
گفت و تصریح کرد: امیدوارم به 
برکت این عید، خیر و نعمت نصیب 
ملت‌های قطر و ایران و ملت‌های 
مسلمان شود. امیر قطر همچنین 
از روند رو به گسترش روابط دو 
کشور و اجرای توافقــات فیمابین 
اظهار رضایت و خرسندی کرد. 
رئیس‌جمهور همچنین در گفت‌وگو 

با همتای تونستی خود با بیان اینکه 
ایران توفیق و پیشرفت ملت عزیز 
تونس را پیشرفت و موفقیت خود 
می‌داند، اظهار کرد:  ایران آماده 
گسترش و تقویت همکاری‌ها و 
مناسبات با کشور برادر و مسلمان 
تونس است. دکتر سید ابراهیم 
رئیسی در گفت‌وگوی تلفنی عیدانه 
با »قیس سعیــد« رئیس‌جمهور 
تونس، با تبریک عید سعید قربان 
به وی و ملت بزرگ تونس گفت: 
ایران توفیق و پیشرفت ملت عزیز 
تونس را پیشرفت و موفقیت خود 
می‌داند و امیدوارم به برکت این 
عید بزرگ شاهد نزول رحمت و 
نعمات الهی برای دو ملت و امت 
اسلامی باشیم و به سهم خود آماده 

گسترش و تقویت همکاری‌ها و 
مناسبات با کشور برادر و مسلمان 
تونس هستیم. رئیس‌جمهور تاکید 
کرد: آماده همکاری در مسائل 
مختلف جهان اسلام از جمله دفاع 
از حقوق ملت فلسطین هستیم. 
قیس سعید رئیس‌جمهور تونس 
نیز در این مکالمه تلفنی با تبریک 
عید سعید قربان به آیت‌ا... رئیسی، 
خالصانه‌ترین تبریکات خود را به 
وی و ملت ایران تقدیم کرد و گفت: 
ایران و تونس بر اساس اشتراکات 
فرهنگی و تمدنی، روابط تاریخی 
خوبی داشته‌اند و از تلاش‌های 
جنابعالی برای بهبــود و تقویت 
همکاری‌ها و تعاملات دو کشور 

قدردانی می‌کنم. 

سنگینی کار هیچ 
دستگاهی به اندازه 
دستگاه قضائی نیست

رئیس کل دادگستری استان 
تهران گفت: سنگینی کار هیچ 
دستگاهی از حیث دشواری و 
به  شرعی  و  اداری  مسئولیت 
نیست.  قضائی  دستگاه  اندازه 
علی القاصی گفت: امروز همکاران 
عدلیه در بخش‌های مختلف در 
عرصه تلاش، جهاد و کار فراوان 
مشغول به خدمت‌گزاری به آحاد 
جامعه هستند و بخش عمده‌ای 
جامعه  در  موجود  امنیت  از 
مرهون تلاش‌های همکاران در 
دستگاه  گوناگون  بخش‌های 
قضائی است. وی ساری و جاری 
بودن قوانین و احکام اسلامی در 
اقصی نقاط کشور، ستاندن حق 
مظلوم از ظالم، اجرای عدالت 
و امنیت موجود در جامعه را در 
گرو تلاش‌ها و خدمات کارکنان 

دستگاه قضائی ارزیابی کرد .

رئیس‌جمهور: 

 رایزنی‌های فشرده مقام‌های ایران و قطر 
تاثیر مثبتی بر روند اجرای توافق‌های دو کشور دارد

  آماده گسترش و تقویت همکاری‌ها با کشور برادر و مسلمان تونس هستیم

 ناتوی عربی در برابر 
 جبهه مقاومت و ایران 

فاقد کارایی است

گفت:  سپاه  سیاسی  معاون 
ائتلاف‌های قبلی آمریکا، عربستان 
صهیونیستی  رژیم  و  سعودی 
نشان می‌دهد که ائتلاف جدید 
برای تشکیل ناتوی عربی، ائتلافی 
فاقد کارایی در برابر جبهه مقاومت 
و ایران است. سردار یدا... جوانی 
اظهار داشت: درباره اهداف و 
پیامد‌های سفر »جو بایدن« به 
سرزمین‌های اشغالی و سپس 
عربستان سعودی در رسانه‌ها 
سیاسی  محافل  همچنین  و 
گمانه‌زنی‌هایی مطرح می‌شود 
که از آن جمله می‌توان به نزدیک 
شدن دولت دموکرات آمریکا به 
سعودی‌ها به‌منظور ترغیب آن‌ها 
به افزایش صادرات نفت آن هم 
به دلیل بحران انرژی که امروز 
در غرب به وجود آمده و نیز تلاش 
برای سرعت بخشیدن به پروژه 
عادی‌سازی روابط دولت‌های 
و  صهیونیستی  رژیم  با  عربی 
خصوصاً برقراری رابطه دولت 
سعودی با صهیونیست‌ها، اشاره 

کرد. 

متن مکتوب مذاکرات 
باید در اختیار نمایندگان 

قرار گیرد

عضو کمیسیون انرژی مجلس 
گفت: مشکل ما با طرف مقابل 
این است که آنها به تعهداتی که 
در برجام داده بودند نمی‌خواهند 
عمل کنند اما انتظار دارند که ما 
به شرایط قبل از تصویب قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها 
باز گردیم و تازه موارد دیگری که 
در برجام نبوده است را بپذیریم. 
این قطعا مورد پذیرش ملت ما 
نیست. فریدون عباسی تصریح 
کرد: اکنون عملا مذاکره‌ای انجام 
نمی‌شود و مطلب جدیدی بر روی 
میز نیست. از سوی دیگر ما نیز به 
عنوان نماینده مجلس دسترسی 
به متن مذاکرات نداریم. بنده 
تقاضا می‌کنم که متن مذاکرات 
در اختیار ما قرار گیرد. بنده به 
باقری کنی  دیدگاه‌های آقای 
آشنا هستم و علاقه دارم بدانم 
که آقای باقری در مذاکرات چه 
می‌گوید و طرف مقابل نیز چه 
پاسخی می‌دهد. متن مکتوب 
باید در اختیار ما باشد تا بتوانیم 

بخوانیم و تجزیه و تحلیل کنیم. 

علیرضا تقوی‌نیا
تحلیلگر مسائل بین‌الملل


